ATA DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 011/2018

Aos quatro dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, a pregoeira nomeada pela portaria
n.º 235 de 06 de outubro de 2017, no uso de suas atribuições, considerando procedente o
pedido interposto pela empresa Modelo Pneus Ltda, inscrita no CNPJ sob n.º
94.510.682/0001-26, retifica os itens 3, 4, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31 e 33 quanto a
descrição, quantidade e/ou valor, passando a ficar da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QTD UN
Marca/

ESTIMATIVA (R$)

Modelo Valor Un
Máximo

Valor Total

3 Câmara de ar, nova, referência pneu 17.5x25, ventil curto. 20 Un  193,50 3.870,00
4 Câmara de ar, nova, referência pneu 17.5x25, ventil longo. 20 Un  280,50 5.610,00
23 Pneu novo, lameiro, borrachudo, referência 12.4x24, R1, 10

lonas ou superior.
16 Un  1.711,00 27.376,00

24 Pneu novo, lameiro, borrachudo, referência 14.9x28, R1, 8
lonas ou superior.

08 Un  2.484,00 19.872,00

25 Pneu novo, lameiro, borrachudo, referência 16.9x30, R1, 8
lonas ou superior.

08 Un  2.765,50 22.124,00

27 Pneu novo, referência 14.9-24, 8 lonas ou superior. 04 Un  1.635,00 6.540,00
28 Pneu novo, radial borrachudo, referência 1000R20

146/143K, 16 lonas.
80 Un  1.828,00 146.240,00

29 Excluído.    -- --
30 Pneu novo, radial liso, referência 275/80R22,5 149/146K, 16

lonas.
20 Un  1.722,00 34.440,00

31 Pneu novo, referência 12x16.5, no mínimo 10 lonas. 06 Un  1.163,00 6.978,00
33 Protetor/colarinho novo para câmara de ar, aro 12X16.5 06 Un  122,00 732,00

Em razão da presente RETIFICAÇÃO, ficam as empresas intimadas para os devidos efeitos,
alterando a data de abertura da licitação para o dia 17 de dezembro de 2018, às 08h30min
para recebimento e abertura dos envelopes e demais atos pertinentes ao prosseguimento da
licitação.
Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

_______________________
Rosecler de Souza

Pregoeira